O Subsecretário de Planejamento Orçamento e Administração do Ministério da
Cultura, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 136 da Lei nº 14.133/21,
determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº 4/2025, repactuando o
valor vigente do contrato dos atuais R$ 145.150,56 (cento e quarenta e cinco
mil cento e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos) anuais para o valor
de R$ 154.803,12 (cento e cinquenta e quatro mil oitocentos e três reais e
doze centavos), no período de 01/01/2025 a 31/12/2025, conforme termos do
contrato e legislação vigente, em virtude da alteração salarial, com fundamento na
Convenção Coletiva de Trabalho do SINDSERVICOS  e SIS/SEAC para o ano de 2025,
até a próxima repactuação.